
1 

DIRECTUM-25360-418002  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 30.06.2016 №  1695/18-03/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Безопасность в Чеховском муниципальном районе"    
 

В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Уставом Чеховского муниципального района и 

решением Совета депутатов Чеховского муниципального района от 

18.12.2015 № 109/16 «О бюджете Чеховского муниципального района на 

2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Безопасность в Чеховском муниципальном 

районе», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 03.10.2014 № 1700/18-1 (с изменениями от 

25.02.2015 № 0055/18-03/2015, 14.04.2015 № 0260/18-03/2015, от 30.06.2015 

№ 0631/21-01/2015, от 07.08.2015 № 0846/18-03/2015, от 30.09.2015 № 

1175/18-03/2015, от 20.11.2015 № 1583/18-03/2015, от 29.12.2015 № 1979/18-

03/2015, от 31.03.2016 № 0715/18-03/2016, от 13.05.2016 № 1111/18-03/2016). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

Д.В. Фриш 

 



2 

DIRECTUM-25360-418002  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 30.06.2016 №  1695/18-03/2016 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность в Чеховском муниципальном районе», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 03.10.2014 № 1700/18-1 (с 

изменениями от 25.02.2015 № 0055/18-03/2015, 14.04.2015 № 0260/18-03/2015, 30.06.2015 № 0631/21-01/2015, от 07.08.2015 № 

0846/18-03/2015, от 30.09.2015 № 1175/18-03/2015, от 20.11.2015 № 1583/18-03/2015, от 29.12.2015 № 1979/18-03/2015, от 

31.03.2016 № 0715/18-03/2016, от 13.05.2016 № 1111/18-03/2016) (далее – Программа).    
 

1.  В разделе 1.: 

1.1. в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» цифры «329422,1» заменить цифрами «330346,9», 

цифры «72641,4» заменить цифрами «73566,2». 

2. раздел 3. изложить в следующей редакции: 

« 
3. Планируемые результаты реализации муниципальной Программы 

«Безопасность в Чеховском муниципальном районе» 
 

п/п 

Задачи, 

направленные 

на достижение 

цели 

Планируемый 

объем 

финансирования на 

решение данной 

задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные 

целевые показатели, характеризующие 

достижение целей и решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Программ

ы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Другие 

источ

ники 
2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ПОДПРОГРАММА 1: «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

1. Задача 1 

Повышение 

степени 

защищенности 

45223,0 - Показатель 1 
Темп снижения количества преступлений, 

совершенных несовершеннолетними или при их 

соучастии   

%  100 98 95 93 91 88 



3 

DIRECTUM-25360-418002  

муниципальных 

учреждений, 

граждан, а так же  

профилактика и 

предупреждение 

терроризма и 

экстремизма 

Показатель 2 
Прирост доли раскрытых преступлений  (по 

отношению к показателям базового периода) 

% 100 105,0 110,0 115,0 120,0 125,0 

Показатель 3 
Рост доли лиц в возрасте от 14 до 30 лет, 

вовлеченных в мероприятия  

антиэкстремистской направленности, в общей 

численности подростков и молодежи 

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Задача 2 

Повышение мер 

по обеспечению 

правопорядка и 

безопасности 

граждан, в том 

числе внедрение 

современных 

средств 

наблюдения 

108638,1 - Показатель 4 
Доля социально-значимых объектов, мест с 

массовым пребыванием людей, оборудованных 

системами видеонаблюдения и подключенных к 

системе «Безопасный регион» в общем числе 

таковых объектов и мест. 

 %  0,0 0,0 40,0 55,0 70,0 85,0 

Показатель 5 

Доля раскрытых с помощью камер 

видеонаблюдения  системы «Безопасный 

регион» («Безопасный город») преступлений в 

общем числе раскрытых преступлений 

% 0,0 0,0 1,5 3,0 4,0 5,0 

Показатель 6 

Доля коммерческих объектов, оборудованных 

системами видеонаблюдения и подключенных к 

системе «Безопасный регион» 

шт. 0 0 2 5 8 11 

3. Задача 3 

Профилактика 

наркомании и 

токсикомании 

180,0 - Показатель 7 

Прирост числа лиц, состоящих на 

профилактическом учете за потребление 

наркотических средств в немедицинских целях 

% 

 
100,0 99,0 98,0 96,0 94,0 92,0 

 Всего по 

подпрограмме: 

154041,1          

 

ПОДПРОГРАММА 2: «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 
1. Задача 4 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

мобилизационной 

подготовке 

муниципальных 

предприятий и 

учреждений 

200,0 - Показатель 8 
Увеличение доли предприятий Чеховского 

муниципального района, имеющие 

мобилизационные задания на которых 

проведены мобилизационные учения 

(тренировки) 

 

% 25,0 50,0 75,0 100,0 25,0 50,0 



4 

DIRECTUM-25360-418002  

2. Задача 5 

Снижение рисков 

и смягчение 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера 

29 687,9 - Показатель 9 
Увеличение отношения степени готовности 

личного состава формирований (служб) к 

реагированию и организации проведения 

аварийно-спасательных и других неотложных 

работ 

%  63,0 63,0 69,0 72,0 75,0 78,0 

Показатель 10 
Снижение количества утонувших и 

травмированных людей на водных 

объектах, расположенных на территории 

Чеховского муниципального района  

%  99,0 98,0 96,0 94,0 91,0 88,0 

Показатель 11 
Увеличение процента населения  Чеховского 

муниципального района Московской области, 

прежде всего детей, плаванию и приемам 

спасения на воде  

% 20,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0 

Показатель 12 
Соотношение фактического и нормативного 

объема   накопления резервного фонда 

финансовых, материальных ресурсов 

Чеховского  муниципального района для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций локального 

и муниципального  характера на территории 

Чеховского муниципального района 

% 40,0 40,0 50,0 60,0 70,0 80,0 

Показатель 13 

Увеличение уровня финансовых резервов 

Чеховского муниципального района для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том 

числе последствий террористических актов 

% 116,36 116,36 148,36 198,36 238,36 278,36 

Показатель 14 
Увеличение уровня материальных ресурсов 

Чеховского муниципального района для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том 

числе последствий террористических актов 

% 79,84 79,84 139,84 189,84 139,84 189,84 

3. Задача 6 

Обеспечение  

пожарной 

безопасности 

30016,0 - Показатель 15 
Количество пожаров на 100 тысяч человек 

населения, проживающего на территории 

Чеховского муниципального района   

% 100,0 99,0 98,0 97,0 96,0 95,0 

Показатель 16 
Снижение доли погибших и травмированных 

людей на пожарах, произошедших на 

территории Чеховского муниципального района  

% 100,0 99,6 99,0 98,6 98,0 97,6 



5 

DIRECTUM-25360-418002  

Показатель 17 
Доля добровольных пожарных, 

зарегистрированных в едином реестре 

Московской области (обученных, 

застрахованных и задействованных по 

назначению ОМС) от нормативного количества 

для Чеховского муниципального района 

Московской области 

% 0,0 0,0 10,0 40,0 70,0 100,0 

4. Задача 7 

Обеспечение 

мероприятий 

гражданской 

обороны для 

выполнения 

комплекса мер 

13 676,1 - 

 

Показатель 18 
Уровень обеспеченности имуществом 

гражданской обороны 

%  30,0 30,0 32,0 34,0 36,0 38,0 

Показатель 19 
Увеличение степени готовности СЗГО по 

отношению к имеющемуся фонду СЗГО 

% 43,0 43,0 48,0 58,0 68,0 78,0 

5. Задача 8 

Развитие и 

совершенствован

ие систем 

оповещения и 

информирования 

населения 

102 725,8 - Показатель 20 
Охват населения Чеховского муниципального 

района централизованным оповещением и 

информированием 

% 70,0 70,0 75,0 80,0 90,0 95,0 

Показатель 21 
Сокращение среднего времени совместного 

реагирования нескольких экстренных 

оперативных служб на обращения населения 

по единому номеру «112» на территории 

Чеховского муниципального района 

% 5,0 5,0 7,0 10,0 15,0 20,0 

 Всего по 

подпрограмме: 

176305,8          

 Всего по 

Программе: 

330346,9          

». 

3.  в разделе 4.: 

3.1. в подпрограмме 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»: 

3.1.1. в п. 1. цифры «45153,9» заменить цифрами «45223,0», цифры «8381,0» заменить цифрами «8450,1»; 

3.1.2. в п. 1.1. цифры «23799,2» заменить цифрами «23599,2», цифры «3460,0» заменить цифрами «3260,0»; 

3.1.3. в п. 1.1.5.  цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»; 

3.1.4. в п. 1.2. цифры «7488,0» заменить цифрами «7501,0», цифры «1456,0» заменить цифрами «1469,0»; 

3.1.5. в п. 1.3. цифры «11612,0» заменить цифрами «11669,1», цифры «2564,0» заменить цифрами «2621,1»; 

3.1.6. в п. 1.3.1. цифры «11612,0» заменить цифрами «11669,1», цифры «2564,0» заменить цифрами «2621,1»; 



6 

DIRECTUM-25360-418002  

3.1.7. в п. 1.5. цифры «2084,7» заменить цифрами «2283,7», цифры «851,0» заменить цифрами «1050,0»; цифры «192,9» 

заменить цифрами «391,9», цифры «21,4» заменить цифрами «220,4»; 

3.1.8. в п. 2. цифры «108161,3» заменить цифрами «108638,1», цифры «16194,4» заменить цифрами «16671,1»; 

3.1.9. в п. 2.1. цифры «13680,0» заменить цифрами «13328,0», цифры «2400,8» заменить цифрами «2048,8»; 

3.1.10. в п. 2.1.2. цифры «1192,0» заменить цифрами «840,0», цифры «740,0» заменить цифрами «388,0»; 

3.1.11. в п. 2.4. цифры «84643,5» заменить цифрами «85172,2 цифры «11743,6» заменить цифрами «12272,3»; 

3.1.12. в п. 2.4.3. цифры «79530,8» заменить цифрами «79809,5», цифры «11520,0» заменить цифрами «11798,7»; 

3.1.13. дополнить пунктами 2.4.7. 2.5. следующего содержания: 

« 

»; 

3.1.14. в строке «Всего по подпрограмме» цифры «153495,3» заменить цифрами «154041,1», цифры «24635,4» заменить 

цифрами «25181,2». 

3.2. в подпрограмме 2 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»: 

3.2.1. в п. 5. цифры «29987,9» заменить цифрами «29687,9», цифры «12170,9» заменить цифрами «11870,9»; 

3.2.2. в п. 5.1. цифры «2559,1» заменить цифрами «2259,1», цифры «494,8» заменить цифрами «194,8»; 

3.2.3. в п. 5.1.1. цифры «2559,1» заменить цифрами «2259,1», цифры «494,8» заменить цифрами «194,8»; цифры «685,8» 

заменить цифрами «485,8», слова «2016 год - 228,6» заменить словами «2016 год - 28,6»; цифры «428,0» заменить цифрами 

«328,0», слова «2016 год - 142,2» заменить словами «2016 год - 42,2»; 

3.2.4. в п. 5.3. цифры «677,7» заменить цифрами «691,8»; 

3.2.5. в п. 6. цифры «29337,0» заменить цифрами «30016,0», цифры «7548,8» заменить цифрами «8227,8»; 

3.2.6. в п. 6.2. цифры «16614,7» заменить цифрами «16798,7», цифры «5075,5» заменить цифрами «5259,5»; 

3.2.7. в п. 6.4. цифры «12146,3» заменить цифрами «12641,3», цифры «2176,9» заменить цифрами «2671,9»; 

2.4.7. Проведение работ по обеспечению безопасности граждан в учреждениях социальной сферы Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 250,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 250,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

2.5.  Построение, внедрение и эксплуатация на территории города Чехова Чеховского муниципального 

района системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и 

оперативного управления «Безопасный регион» 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 300,0 

2015 год  – 0,0 

2016 год  – 300,0 

2017 год  – 0,0 

2018 год  – 0,0 

2019 год  – 0,0 

 



7 

DIRECTUM-25360-418002  

3.2.8. в п. 6.4.4. слова «Всего: 495,0» заменить словами «Всего: 990,0», слова «2016 год – 0,0» заменить словами «2016 год – 

495,0»; 

3.2.9. в строке «Всего по подпрограмме 2» цифры «175926,8» заменить цифрами «176305,8», цифры «48006,0» заменить 

цифрами «48385,0»; 

3.2.10. в строке «Всего по Программе» цифры «329422,1» заменить цифрами «330346,9», цифры «72641,4» заменить цифрами 

«73566,2». 

4. В разделе 5.: 

4.1. в подразделе 5.1.: 

4.1.1.в строке «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам» цифры «153495,3» заменить цифрами «154041,1», цифры «24635,4» заменить цифрами 

«25181,2». 

4.2.  подраздел 5.2. изложить в следующей редакции: 

« 
 

п/п 

Задачи, 

направленные 

на достижение 

цели 

Планируемый 

объем 

финансирования на 

решение данной 

задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные 

целевые показатели, характеризующие 

достижение целей и решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

подпрогра

ммы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Другие 

источ

ники 
2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ПОДПРОГРАММА 1: «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

1. Задача 1 

Повышение 

степени 

защищенности 

муниципальных 

учреждений, 

граждан, а так же  

профилактика и 

предупреждение 

терроризма и 

экстремизма 

45223,0 - Показатель 1 
Темп снижения количества преступлений, 

совершенных несовершеннолетними или при их 

соучастии   

%  100 98 95 93 91 88 

Показатель 2 
Прирост доли раскрытых преступлений  (по 

отношению к показателям базового периода) 

% 100 105,0 110,0 115,0 120,0 125,0 

Показатель 3 
Рост доли лиц в возрасте от 14 до 30 лет, 

вовлеченных в мероприятия  

антиэкстремистской направленности, в общей 

численности подростков и молодежи 

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

DIRECTUM-25360-418002  

2. Задача 2 

Повышение мер 

по обеспечению 

правопорядка и 

безопасности 

граждан, в том 

числе внедрение 

современных 

средств 

наблюдения 

108638,1 - Показатель 4 
Доля социально-значимых объектов, мест с 

массовым пребыванием людей, оборудованных 

системами видеонаблюдения и подключенных к 

системе «Безопасный регион» в общем числе 

таковых объектов и мест. 

 %  0,0 0,0 40,0 55,0 70,0 85,0 

Показатель 5 

Доля раскрытых с помощью камер 

видеонаблюдения  системы «Безопасный 

регион» («Безопасный город») преступлений в 

общем числе раскрытых преступлений 

% 0,0 0,0 1,5 3,0 4,0 5,0 

 

Показатель 6 

Доля коммерческих объектов, оборудованных 

системами видеонаблюдения и подключенных к 

системе «Безопасный регион» 

шт. 0 0 2 5 8 11 

3. Задача 3 

Профилактика 

наркомании и 

токсикомании 

180,0 - Показатель 7 

Прирост числа лиц, состоящих на 

профилактическом учете за потребление 

наркотических средств в немедицинских целях 

% 

 
100,0 99,0 98,0 96,0 94,0 92,0 

 Всего по 

подпрограмме: 

154041,1          

». 

4.3. в подразделе 5.3.: 

4.3.1. в п. 1. цифры «45153,9» заменить цифрами «45223,0», цифры «8381,0» заменить цифрами «8450,1»; 

4.3.2. в п. 1.1. цифры «23799,2» заменить цифрами «23599,2», цифры «3460,0» заменить цифрами «3260,0»; 

4.3.3. в п. 1.1.5.  цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»; 

4.3.4. в п. 1.2. цифры «7488,0» заменить цифрами «7501,0», цифры «1456,0» заменить цифрами «1469,0»; 

4.3.5. в п. 1.3. цифры «11612,0» заменить цифрами «11669,1», цифры «2564,0» заменить цифрами «2621,1»; 

4.3.6. в п. 1.3.1. цифры «11612,0» заменить цифрами «11669,1», цифры «2564,0» заменить цифрами «2621,1»; 

4.3.7. в п. 1.5. цифры «2084,7» заменить цифрами «2283,7», цифры «851,0» заменить цифрами «1050,0»; цифры «192,9» 

заменить цифрами «391,9», цифры «21,4» заменить цифрами «220,4»; 

4.3.8. в п. 2. цифры «108161,3» заменить цифрами «108638,1», цифры «16194,4» заменить цифрами «16671,1»; 

4.3.9. в п. 2.1. цифры «13680,0» заменить цифрами «13328,0», цифры «2400,8» заменить цифрами «2048,8»; 

4.3.10. в п. 2.1.2. цифры «1192,0» заменить цифрами «840,0», цифры «740,0» заменить цифрами «388,0»; 

4.3.11. в п. 2.4. цифры «84643,5» заменить цифрами «85172,2 цифры «11743,6» заменить цифрами «12272,3»; 

4.3.12. в п. 2.4.3. цифры «79530,8» заменить цифрами «79809,5», цифры «11520,0» заменить цифрами «11798,7»; 

4.3.13. дополнить пунктами 2.4.7., 2.5. следующего содержания: 



9 

DIRECTUM-25360-418002  

« 

 

»; 

4.3.14. в строке «Всего по подпрограмме» цифры «153495,3» заменить цифрами «154041,1», цифры «24635,4» заменить 

цифрами «25181,2». 

4.4. в подразделе 5.4.: 

4.4.1. в п. 1. цифры «45153,9» заменить цифрами «45223,0», цифры «8381,0» заменить цифрами «8450,1»; 

4.4.2. в п. 1.1. цифры «23799,2» заменить цифрами «23599,2», цифры «3460,0» заменить цифрами «3260,0»; 

4.4.3. в п. 1.1.5.  цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»; 

4.4.4. в п. 1.2. цифры «7488,0» заменить цифрами «7501,0», цифры «1456,0» заменить цифрами «1469,0»; 

4.4.5. в п. 1.3. цифры «11612,0» заменить цифрами «11669,1», цифры «2564,0» заменить цифрами «2621,1»; 

4.4.6. в п. 1.3.1. цифры «11612,0» заменить цифрами «11669,1», цифры «2564,0» заменить цифрами «2621,1»; 

4.4.7. в п. 1.5. цифры «2084,7» заменить цифрами «2283,7», цифры «851,0» заменить цифрами «1050,0»; цифры «192,9» 

заменить цифрами «391,9», цифры «21,4» заменить цифрами «220,4»; 

4.4.8. в п. 2. цифры «108161,3» заменить цифрами «108638,1», цифры «16194,4» заменить цифрами «16671,1»; 

4.4.9. в п. 2.1. цифры «13680,0» заменить цифрами «13328,0», цифры «2400,8» заменить цифрами «2048,8»; 

4.4.10. в п. 2.1.2. цифры «1192,0» заменить цифрами «840,0», цифры «740,0» заменить цифрами «388,0»; 

4.4.11. в п. 2.4. цифры «84643,5» заменить цифрами «85172,2 цифры «11743,6» заменить цифрами «12272,3»; 

4.4.12. в п. 2.4.3. цифры «79530,8» заменить цифрами «79809,5», цифры «11520,0» заменить цифрами «11798,7»; 

4.4.13. дополнить пунктами 2.4.7., 2.5. следующего содержания: 

« 
2.4.7. Проведение работ по обеспечению - Средства 2016-  250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 Управление  

2.4.7. Проведение работ по обеспечению безопасности граждан в учреждениях социальной сферы Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Всего: 250,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 250,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

2.5.  Построение, внедрение и эксплуатация на территории города Чехова Чеховского муниципального 

района системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и 

оперативного управления «Безопасный регион» 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 300,0 

2015 год  – 0,0 

2016 год  – 300,0 

2017 год  – 0,0 

2018 год  – 0,0 

2019 год  – 0,0 

 



10 

DIRECTUM-25360-418002  

безопасности граждан в 

учреждениях социальной сферы 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

2019 развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

2.5. Построение, внедрение и 

эксплуатация на территории города 

Чехова Чеховского 

муниципального района системы 

технологического обеспечения 

региональной общественной 

безопасности и оперативного 

управления «Безопасный регион» 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

2016-

2019 

 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ГО и 

ЧС и 

территориаль

ной 

безопасности 

 

»; 

4.4.14. в строке «Всего по подпрограмме» цифры «153495,3» заменить цифрами «154041,1», цифры «24635,4» заменить 

цифрами «25181,2». 

5. В разделе 6.: 

5.1. в подразделе 6.1.: 

5.1.1.в строке «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам» цифры «175926,8» заменить цифрами «176305,8», цифры «48006,0» заменить цифрами 

«48385,0». 

5.2.  подраздел 6.2. изложить в следующей редакции: 

« 
6.2. Планируемые результаты реализации подпрограммы  

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 

 

п/

п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый 

объем 

финансирования 

на решение данной 

задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные целевые 

показатели, характеризующие достижение 

целей и решение задач 

Едини

ца 

измере

ния 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

подрограмм

ы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Другие 

источ

ники 
2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



11 

DIRECTUM-25360-418002  

1. Задача 4 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

мобилизационной 

подготовке 

муниципальных 

предприятий и 

учреждений 

200,0 - Показатель 8 
Увеличение доли предприятий Чеховского 

муниципального района, имеющие мобилизационные 

задания на которых проведены мобилизационные 

учения (тренировки) 

 

% 25,0 50,0 75,0 100,0 25,0 50,0 

2. Задача 5 

Снижение рисков и 

смягчение 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 687,9 - Показатель 9 
Увеличение отношения степени готовности личного 

состава формирований (служб) к реагированию и 

организации проведения аварийно-спасательных и 

других неотложных работ 

%  63,0 63,0 69,0 72,0 75,0 78,0 

Показатель 10 
Снижение количества утонувших и 
травмированных людей на водных объектах, 

расположенных на территории Чеховского 

муниципального района  

%  99,0 98,0 96,0 94,0 91,0 88,0 

Показатель 11 
Увеличение процента населения  Чеховского 

муниципального района Московской области, прежде 

всего детей, плаванию и приемам спасения на воде  

% 20,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0 

Показатель 12 
Соотношение фактического и нормативного объема   

накопления резервного фонда финансовых, 

материальных ресурсов Чеховского  муниципального 

района для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

локального и муниципального  характера на 

территории Чеховского муниципального района 

% 40,0 40,0 50,0 60,0 70,0 80,0 

Показатель 13 

Увеличение уровня финансовых резервов Чеховского 

муниципального района для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, в том числе последствий террористических 

актов 

% 116,36 116,36 148,36 198,36 238,36 278,36 

Показатель 14 
Увеличение уровня материальных ресурсов Чеховского 

муниципального района для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, в том числе последствий террористических 

актов 

% 79,84 79,84 139,84 189,84 139,84 189,84 

3. Задача 6 

Обеспечение  

пожарной 

безопасности 

30016,0 - Показатель 15 
Количество пожаров на 100 тысяч человек населения, 

проживающего на территории Чеховского 

муниципального района   

% 100,0 99,0 98,0 97,0 96,0 95,0 



12 

DIRECTUM-25360-418002  

Показатель 16 
Снижение доли погибших и травмированных людей на 

пожарах, произошедших на территории Чеховского 

муниципального района  

% 100,0 99,6 99,0 98,6 98,0 97,6 

Показатель 17 
Доля добровольных пожарных, зарегистрированных в 

едином реестре Московской области (обученных, 

застрахованных и задействованных по назначению 

ОМС) от нормативного количества для Чеховского 

муниципального района Московской области 

% 0,0 0,0 10,0 40,0 70,0 100,0 

4. Задача 7 

Обеспечение 

мероприятий 

гражданской 

обороны для 

выполнения 

комплекса мер 

13 676,1 - 

 

Показатель 18 
Уровень обеспеченности имуществом гражданской 

обороны 

%  30,0 30,0 32,0 34,0 36,0 38,0 

Показатель 19 
Увеличение степени готовности СЗГО по отношению к 

имеющемуся фонду СЗГО 

% 43,0 43,0 48,0 58,0 68,0 78,0 

5 . Задача 8 

Развитие и 

совершенствование 

систем оповещения и 

информирования 

населения 

102 725,8  Показатель 20 
Охват населения Чеховского муниципального района 

централизованным оповещением и информированием 

 

 

 

% 70,0 70,0 75,0 80,0 90,0 95,0 

Показатель 21 
Сокращение среднего времени совместного 

реагирования нескольких экстренных оперативных 

служб на обращения населения по единому номеру 

«112» на территории Чеховского муниципального 

района 

% 5,0 5,0 7,0 10,0 15,0 20,0 

 Всего по 

подпрограмме 2: 

176305,8          

». 

5.3. в подразделе 6.3.: 

5.3.1. в п. 2. цифры «29987,9» заменить цифрами «29687,9», цифры «12170,9» заменить цифрами «11870,9»; 

5.3.2. в п. 2.1. цифры «2559,1» заменить цифрами «2259,1», цифры «494,8» заменить цифрами «194,8»; 

5.3.3. в п. 2.1.1. цифры «2559,1» заменить цифрами «2259,1», цифры «494,8» заменить цифрами «194,8»; цифры «685,8» 

заменить цифрами «485,8», слова «2016 год - 228,6» заменить словами «2016 год - 28,6»; цифры «428,0» заменить цифрами 

«328,0», слова «2016 год - 142,2» заменить словами «2016 год - 42,2»; 

5.3.4. в п. 2.3. цифры «677,7» заменить цифрами «691,8»; 

5.3.5. в п. 3. цифры «29337,0» заменить цифрами «30016,0», цифры «7548,8» заменить цифрами «8227,8»; 



13 

DIRECTUM-25360-418002  

5.3.6. в п. 3.2. цифры «16614,7» заменить цифрами «16798,7», цифры «5075,5» заменить цифрами «5259,5»; 

5.3.7. в п. 3.4. цифры «12146,3» заменить цифрами «12641,3», цифры «2176,9» заменить цифрами «2671,9»; 

5.3.8. в п. 3.4.4. слова «Всего: 495,0» заменить словами «Всего: 990,0», слова «2016 год – 0,0» заменить словами «2016 год – 

495,0»; 

5.3.9. в строке «Всего по подпрограмме 2» цифры «175926,8» заменить цифрами «176305,8», цифры «48006,0» заменить 

цифрами «48385,0». 

5.4. в подразделе 6.4.: 

5.4.1. в п. 2. цифры «29987,9» заменить цифрами «29687,9», цифры «12170,9» заменить цифрами «11870,9»; 

5.4.2. в п. 2.1. цифры «2559,1» заменить цифрами «2259,1», цифры «494,8» заменить цифрами «194,8»; 

5.4.3. п. 2.1.1. изложить в следующей редакции: 

« 
2.1.1. Мероприятия организационного, 

инженерно-технического и 

материально-технического 

характера по недопущению и 

устранению причин 

возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и 

техногенного характера, 

ограничению или снижению 

ущерба в случае их возникновения  

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района, из 

них: 

2015-

2019 

 2259,1 930,7 194,8 566,8 566,8 0,0 Отдел ГО и 

ЧС и 

территориал

ьной 

безопасност

и 

 

Чеховский 

муниципальны

й район 

 1228,3 928,3 100,0 100,0 100,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

 217,0 1,0 24,0 96,0 96,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

 485,8 0,0 28,6 228,6 228,6 0,0 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

 328,0 1,4 42,2 142,2 142,2 0,0 

»; 

5.4.4. в п. 2.3. цифры «677,7» заменить цифрами «691,8»; 

5.4.5. в п. 3. цифры «29337,0» заменить цифрами «30016,0», цифры «7548,8» заменить цифрами «8227,8»; 

5.4.6. в п. 3.2. цифры «16614,7» заменить цифрами «16798,7», цифры «5075,5» заменить цифрами «5259,5»; 

5.4.7. в п. 3.4. цифры «12146,3» заменить цифрами «12641,3», цифры «2176,9» заменить цифрами «2671,9»; 

5.4.8. в п. 3.4.4. изложить в следующей редакции: 

« 



14 

DIRECTUM-25360-418002  

3.4.4. Замена напольного покрытия 

в танцевальных классах 
- Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципально

го района 

2015 - 

2019 

 900,0 495,0 495,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

 

»; 

5.4.9. в строке «Всего по подпрограмме 2» цифры «175926,8» заменить цифрами «176305,8», цифры «48006,0» заменить 

цифрами «48385,0». 

 

 


